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„Един ден ще се събудите и вече няма да имате време да направите нещата, които винаги сте искали. 
Затова, направете ги сега!“

Пауло Коелю

 МИСЪЛ НА БРОЯ

SUNRISE ULTRA 2025
идва с ново име, нов формат и 
единствена посока – само на се-
вер. 

На 18 май 2025 г. от 6.00 часа 
стартира от емблематични точки 
по северното Черноморие и за-
вършва на нос Шабла – най-из-
точната точка на България.

В събитието Sunrise Ultra 2025 

ще вземат участие 363 бегачи и 
100 души в пешеходния поход. 
Участниците са от девет страни 
– България, Румъния, Норвегия, 
Полша, Казахстан, Русия, Герма-
ния, Украйна, Австралия. 

В надпреварата ще се състеза-
ва и двойния световен шампион 
по бягане Шабан Мустафа.

ФОЛКЛОРЕН ПРАЗНИК  
„ПЕСНИ И ХОРА КРАЙ 
ЖАРАВАТА“ – ШАБЛА,  

2025 ГОДИНА
Община Шабла Танцова школа “Възрожденци“ – гр. Варна и 

НЧ „Зора 1894“ – гр. Шабла

Специален гост на събитието 
ще бъде певицата Яница Кънева. 
Ще се вият кръшни хора край 
огъня, а вечерта от 21.30 ч.ще 
има нестинарски танци с учас-

тието на формация „Нестина-
ри“.

На 17 май 2025 година събо-
та от 18.00 часа в Градския парк 
на Шабла.

ПРЕМИЕРА В ШАБЛА!
На 14.05.2025г., от 18:30 ч. 

Читалищен театър 
„Проф. Гочо Гочев“ 

гр. Каварна 
представя постановката

„Почивен ден“ 
по Камен Донев

Постановка – Божидар 
Божидаров

Билети – на касата на 
читалището. 

Цена: 7 лв.
Очакваме Ви! 

„ЖЕНСКО ЦАРСТВО“  ЗАВЛАДЯ ШАБЛА
На 8 май 2025 година бе пре-

миерата на „Женско царство“ 
в Шабла, в изпълнение на ар-
тистите от клуб „Млад артист“ 
към Общински детски ком-
плекс (ОДК).

В едно малко село мъжете 
бяха наказани от Бог и властта 
и силата бяха в ръцете на же-
ните. Бе времето жените да си 
върнат всичко, което мъжете са 
им сторили. А мъжете се опит-
ваха да върнат властта си. Дали 
успяха? Дали Господ наказа и 
жените, и мъжете? Или е въз-
можно да живеят мъже и жени 

в мир и спокойствие, разбраха 
само тези, които бяха в пре-
пълнения салон на НЧ „Зора 
1894“ и гледаха театралната 
постановка с режисьор Гергана 
Дафова.

Букет от различни силни 
емоции преживяха и актьори-
те от клуб „Млад артист“ към 
Общински детски комплекс 
– Христо Анастасов, Вели-
зар Енчев, Габриела Петрова, 
Павел Димитров, Христомир 
Хараламбиев, Гергана Ялнъзо-
ва, Елинор Колева, Полина 
Овчарова, Иванина Овчарова, 

Ралица Маринова и Кристи-
яна Урумова. Младите театра-
ли вложиха много старание в 
пресъздаването на образите от 
тази прекрасна комедия на Ст. 
Л. Костов и успяха да изпъл-
нят своята задача – да разсме-
ят присъстващите и да им по-
дарят прекрасно изживяване. 
За добре свършената работа 
на сцената те получиха своята 
награда – бурни аплодисмен-
ти, цветя и поздравления от 
зрителите – близки, учители, 
ученици и съграждани. Сред 
актьорите има двама абитури-
енти – Христо и Велизар, кои-
то бяха удостоени с диплома 

за завършен курс „Актьорско 
майсторство“ и статуетка Ос-
кар за мъжка роля в „Женско 
царство“ от директора на ОДК 
Пламена Маринова.

Впечатляващ беше и де-
корът, изработен от екипа на 
Общински детски комплекс, с 
подкрепата на Душко Дуков – 
учител в СУ „Асен Златаров“, 
гр. Шабла.

Със своя жив диалог, хари-
зматични персонажи, труд, та-
лант и ентусиазъм, този театра-
лен шедьовър бе незабравим за 
публиката!

Благодарим за снимките 
на Ивелина Михайлова.

ОТБЕЛЯЗАХМЕ 80-ГОДИШНИНАТА ОТ 
КРАЯ НА ВТОРАТА СВЕТОВНА ВОЙНА

На 9 май Шабла отбеляза 
осемдесетата годишнина от 
края на Втората световна война 
в Европа. Кратката церемония 
започна в 9:30 пред паметната 
плоча на НЧ „Зора 1894“ с реч-
та на Илиян Христакиев – стар-
ши експерт „Културно-истори-
ческо наследство“ и продължи 
с полагането на цветя и венци 
от институции и граждани. 
Честванията по повод Деня на 
Европа и Деня на победата, по 
традиция продължиха и пред 

паметника на загиналите съ-
ветски летци край нос Шабла. 

„Част от историята на тази 
война са и над 260 участници 
от община Шабла в двете фази 

на войната. История написа-
на с щикове и с кръвта на 14 
загинали бойци от общината. 
Димитър Йорданов, Никола 
Василев, Иван Янушев, Радко 

Радев, от Шабла, Димитър Ди-
митров от Крапец, Ангел Анге-
лов от Божаново, Ангел Нико-
лов от Твърдица, Курти  Петров 
от Смин, Петър Станчев от 
Черноморци, Петър Пенев от 
Дуранкулак, Тодор  Тодоров 
от Тюленово, Колю Катански и 
Руси Йовев от Граничар и Ни-
кола Костов от Стаевци. Вечна 
слава на героите! Никой не 
трябва да е забравен и нищо не 
трябва да е забравено. Затова 
българският народ пази в своя-
та историческа памет безчет 

подвизи и имена на герои. Хи-
лядите войнишки паметници, 
възстановени и поддържани с 
всеотдайния труд на родолю-
бивото българско общество, 
изразяват нашата почит не 
само към храбрите български 
воини, но и към войните от 
други армии загинали на тери-
торията на днешна България в 
двете световни войни. Честит 
празник!“, бе заключителната 
част от словото на Илиян Хри-
стакиев.  

Изгрев
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НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

ПРОДАВАМ ДЪРВА ЗА ОГРЕВ
ЦЕПЕНИЦИ

130 ЛВ. ЗА КУБИК.
Телефон: 0888 78 12 66

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 29 април 2025 г.	 На 16 май 2025 г.
се навършиха	 се навършват
38 години	 15 години          

от смъртта на

Георги	 Иванка
Марков 	 Димитрова
Енев	 Кръстева
починал 
на 68 години

Минават месеци, години, 
но ние никога няма да ви забравим!

Почивайте в мир!

От семейството

ПРОДАВАМ

Ланд Ровър Фрилендър, 4x4
2002 година, дизел 2000 куб., 112 к.с., 

двигател BMV, автоматични скорости.
Телефон: 0888 197 638

ПРОДАВАМ
Рено Сценик, 1.9 DC, 2004 година.

Цена 3 900 лв.
Телефон: 0894 30 50 30, 0886 380 870 

ЦЕНИ НА ОБЯВИ И РЕКЛАМИ ВЪВ  
В-К „ИЗГРЕВ“ ПРЕЗ 2025 г.:

1 СТРАНИЦА	 0.70 лева на квадратен сантиметър 
(обяви и реклами на 1 стр. излизат със 
съгласието на редакцията на вестника)

2 И 3 СТРАНИЦА	 0.50 лв./кв.см.

4 СТРАНИЦА	 0.60 лв./кв.см.

Редакцията на в-к „Изгрев“ благодари на 
своите читатели! 

ПРОДАВАМ:
ДВОРНО МЯСТО (1250 кв. м.) с жилищна сграда (90 кв. м.)  

в центъра на с. Ваклино;
RENAULT LAGUNA – бензин.

Телефон: 0887 710 231

ПРОДАВАМ
ПАРЦЕЛИ В

РЕГУЛАЦИЯ 
В С. ТЮЛЕНОВО

Телефон 
за контакт: 

0899/53-83-09

ТП на НОИ гр. Добрич
СЪОБЩАВА ЗА ИЗНЕСЕН ОФИС В ШАБЛА 

на 14 и 23 май 2025 година.
От 8.00 до 12.00 часа в стая 111 
на общинската администрация.

„КАВАРНА ЛЕС“ ЕООД – ГР. КАВАРНА
(до зърнобазите) 

ПРЕДЛАГА
ДЪРВА ЗА ОГРЕВ 

нарязани и нацепени

от 130 лв./кубик
Телефон: 0886 64 63 64

ИЗКУПУВАМ
ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ

на високи цени в общини Шабла, Каварна, 
Балчик и Генерал Тошево. Консултация 

и подготовка на документи.
Телефони: 0579 7 70 11, 0885 838 354

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ
в землището на община Шабла.

На най-високи цени!
Телефон за контакт: 0887/70-75-41

ДДД УСЛУГИ ОТ ВЕТЕРИНАРЕН 
КАБИНЕТ „РОЙО ВЕТ“ ГР. ШАБЛА 

Регистрация в МЗ удосто-
верение № 60-00-34/25.06.2024

Бързо и ефикасно пръска-
не,обработка и борба срещу 
КЪРЛЕЖИ, БЪЛХИ, МУХИ, 
ХЛЕБАРКИ, МРАВКИ, ПЛЪ-
ХОВЕ И МИШКИ на открито 
и закрито, в жилищни сгради, 
места за настаняване – къщи 
за гости и хотели, заведения за 
обществено хранене, ферми за 
животни, дворове и градини.

Предлага Договор за або-
наментно обслужване, издава 
протокол за обработка и други  
документи, които се изискват 
пред РЗИ и БАБХ. Издава фак-
тура по ДДС.

За контакти: Ветеринарен 
кабинет  гр. Шабла,  

ул. „П. Българанов“ №3 
тел. 0889 105 201, email rojovet.

ltd@gmail.com

ДНЕВЕН РЕД

НА РЕДОВНО ЗАСЕДАНИЕ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ШАБЛА,  
което ще се проведе на 15.05.2025 г. от 14:00 часа  

Комисията по бюджет, финанси и да-
нъчна политика

1. Докладна записка относно поемане 
на краткосрочен общински дълг от „Фонд 
ФЛАГ“ ЕАД – за осигуряване на мостово 
финансиране от община Шабла, необхо-
димо за изпълнението на проект: „Подо-
бряване на енергийната ефективност на 
територията на община Шабла, чрез обно-
вяване на системата за улично осветление 
в град Шабла и селата Граничар, Дуранку-
лак, Ваклино, Крапец, Езерец и Тюленово“, 
финансиран по договор за финансиране на 
предложение за изпълнение на инвести-
ция № BG-RRP-4.028-0016 от 01.11.2024 г., 
от Национален план за възстановяване и 
устойчивост, инвестиция C4.I3 „Подкрепа 
за енергийно ефективни системи за улично 
осветление“, компонент 4 „Нисковъглерод-
на икономика“. 

2. Докладна записка относно поемане 
на краткосрочен общински дълг от „Фонд 
ФЛАГ“ ЕАД – за осигуряване на мостово 
финансиране от община Шабла, необходи-
мо за изпълнението на проект: „Изпълнение 
на мерки 54, 55 и 56 от Националната рамка 
за приоритетни действия (НРПД) за Нату-
ра 2000 на територията на Община Шабла“, 
финансиран по АДБФП № BG16FFPR002-
3.001-0001-C01/02.09.2024 г.

3. Докладна записка относно поемане на 
краткосрочен общински дълг от финансова 
или кредитна институция.

4. Докладна записка относно намерение 
за кандидатстване на „МИГ Каварна-Ша-
бла“ по процедура № BG06AFSP001-01.001 

Подбор на стратегии за Водено от общно-
стите местно развитие (ВОМР) за предос-
тавяне на безвъзмездна финансова помощ. 

5. Докладна записка относно проект за 
бюджет на община Шабла за 2025 година. 

6. Докладна записка относно даване на 
съгласие за внасяне на предложение до Ми-
нистерство на финансите за трансформира-
не на част от целевата субсидия за капита-
лови разходи по чл. 53 от ЗДБРБ за 2025 г. в 
целеви трансфер за финансиране на разхо-
ди за неотложни текущи ремонти на улична 
мрежа в Община Шабла, на основание чл. 58 
от ЗДБРБ за 2025 година.

7 .Докладна записка относно приемане 
на общински календар на спортните изяви.

8 .Докладна записка относно утвържда-
ване на основна месечна заплата на кмет на 
община Шабла и кметове на кметства.

Комисия по устройство на територия-
та, благоустрояване, законност, общест-
вен ред, екология и туризъм 

9 Докладна записка относно определяне 
на минимални и максимални цени на един 
километър на таксиметров превоз на път-
ници на територията на Община Шабла.

10.  Докладна записка относно одобрение 
на Годишен доклад за наблюдение на изпъл-
нението на Плана за интегрирано развитие 
на Община Шабла 2021-2027 г., за 2024 го-
дина.

11. Докладна записка относно опреде-
ляне на представител на община Шабла в 
редовното Общото събрание на   „МБАЛ - 
ДОБРИЧ“ АД.

12. Докладна записка относно задание 

на основание чл. 125 от ЗУТ за изработване 
изменение на подробен устройствен план 
(ПУП-ПР) План регулация, квартал 134 по 
плана на гр. Шабла, община Шабла.

13. Докладна записка относно предста-
вителство на община Шабла в Сдружение с 
нестопанска цел Местна инициативна група 
„Каварна-Шабла“.

14.Предложение относно Декларация за 
инвестиционни намерения за изграждане 
на Ветроенергийни паркове на територията 
на община Шабла. 

Комисия по управление на общинска-
та  собственост, икономическа и инвести-
ционна политика и земеделие    

15. Докладна записка относно предва-
рително съгласие за учредяване право на 
преминаване през поземлен имот публична 
общинска собственост – пасище.

16. Докладна записка относно предва-
рително съгласие за учредяване право на 
преминаване през поземлен имот публична 
общинска собственост – пасище.	

17. Докладна записка относно отдаване 
под наем на земеделска земя за 1 година

18. Докладна записка относно отдаване 
под аренда на земеделска земя.

19. Докладна записка относно учредя-
ване на безвъзмезно право на ползване на 
върху имот общинска собственост.

20. Докладна записка относно отдаване 
под наем на част от имот – публична об-
щинска собственост.

21. Докладна записка относно отдаване 
под наем на преместваем обект в гр. Шабла.

22. Други. 

ТРЕНИНГ ЗА ПОВИШАВАНЕ НА КАПAЦИTEТА 
ПРИ РАБОТА С ДЕЦА И МЛАДЕЖИ

На 8 и 9 май в изложбена-
та зала на НЧ „Зора 1894“ се 
проведе тренинг, организиран 
от Местна комисия за борба с 
противообществените прояви 
на малолетни и непълнолетни 
(МКБППМН) – Шабла за пови-
шаване на работния капацитет 
при работа с деца и младежи.

Водещ беше Ваня Нотева, ор-
ганизационен психолог с опит в 
обучителни програми за работа 
с деца и младежи с проблемно 
поведение.

През първия ден се прове-
де обучение за възрастни, кои-
то работят с деца и младежи. 
Присъстваха преподаватели и 
служители от образователните 
институции в община Шабла – 
директорите на ДГ „Дора Габе“, 
ЦПЛР ОДК, ЦОП, учители от 
СУ „Св. Климент Охридски“ и 
СУ „Асен Златаров“, образова-
телния медиатор от СУ „Асен 
Златаров“, социални работници, 

педагози, логопед, психолози от 
ЦОП Шабла, библиотекари от 
НЧ „Зора 1894“ Шабла, членове 
на МКБППМН Балчик, членове 
и обществени възпитатели от 
МКБППМН Шабла.

Участниците тренираха нови 
умения и иновативни подхо-
ди за ефективна комуникация 
и взаимодействие с младежи, 
които проявяват рисково пове-
дение. Тренингът започна със 
създаване на аналогово селфи, с 

цел да представим своите силни 
страни по най-добър и забавен 
начин. Освен това, трябваше да 
направим аналогия на това как 
се чувстваме на работното си 
място, като изберем от предоста-
вени снимки. Продължихме с 
индивидуален и отборен тест за 
справяне в необичайна проблем-
на ситуация. Последната задача 
беше за печалбата и загубата, за 
емпатията и влизането в обув-
ките на човека срещу нас или 

до нас. През втория ден се про-
веде работилница за общуване 
с деца и младежи. Присъстваха 
ученици от четвърти клас на СУ 
„Асен Златаров“, деца и младежи 
от ЦОП Шабла. Участниците 
представяха по двойки аналого-
вото селфи на своя съотборник. 
Строиха кули от спагети и марш-
мелоу, където целта беше кулата 
да е висока, стабилна и красива. 
Най-оживено протече играта с 
интерактивни карти. Участни-
ците отговаряха на въпроси, при 
което бяха дискутирани теми за 
самочувствието, правилата, пра-
вата, желанията, целите.

Всички възрастни участни-
ци споделиха, че си тръгват от 
обучението с въодушевление и 
заредени с нови идеи. Децата и 
младежите излязоха усмихнати и 
надяваме се с нови знания и уме-
ния за безпроблемно общуване.

Нели Райчева,  
експерт „Образование“
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СЪБОР В ГРАНИЧАР

На 1 май Граничар чества 
своя празник.

На мегдана в селото присъст-
ващите поздравиха Янка Цонко-
ва – кмет на Граничар и Невена 
Огнева – читалищен секретар.

Във веселието се включиха 
фолклорна група „Добруджанка“ 
Шабла, певческа група „Морски 
звуци“ при ПК „Надежда“ в гра-
да, фолклорна група „Кардари-
на“ с. Горичане, фолклорна група 
„Росна китка“с. Горун, фолклор-

на група при Пенсионерски клуб 
с. Крапец, Росица Кръстева от 
Горун и певческа група при НЧ 
„Дружба1898“ с. Дуранкулак. 
Деца от селото изпълниха сти-
хотворния за родния дом и Ро-
дината.

И като на празник, всички се 
хванаха на кръшни хора и с по-
желание до нови срещи догоди-
на, когато Граничар отново ще 
празнува.

Изгрев

ПОЕТИЧЕН КЪТ

ПО-ПОЛЕКА
Тръгвам натам, където няма път или пътека, 
бяга света, но ние ще я караме полека. 
Сядаме пред вълните и на пясъка с китара,

бара е до морето, и морето е до бара.

Времето лети все по-далеко, 
ние го следим, но по-полека. 
Чорлави глави – като пирати, 
пеем и чакаме зората.

Утрото без аларма е като небе без облак, 
някой е спрял земята, а бедрата ти са топли. 
Гледаме към вълните и на пясъка с китара, 
бара е до морето, и морето е до бара.

По-високо, по-нагоре, повече, по-много, 
по-богато, по-голямо, по-добре, по-ново, 
по-велико, по-красиво, малко по-такова, 
по-дебело, по-широко, опаковано, готово, 
по-любимо, по-активно, по-необходимо, 
по-напред, по-набързо, по-веднага, по-живо, 
по-велико, по-красиво, по-чисто ново. 
Непременно квот‘-такова, опаковано, готово, 
по-високо, по-нагоре, повече, по-много, 
по-богато, по-голямо, по-добре, по-ново… 
Поогледай се, послушай, поразпитай, помълчи. 
Потанцувай си, почакай, наслади се на момента. 
Забави, забави…

Времето лети все по-далеко 
Ние го следим, но по-полека 
Огъня гори, луната мига 
И засега това ми стига.

Стефан Вълдобрев (р. 20.05.1970 г.)

Певческа група от с. Дуранкулак.

ХРАМОВ ПРАЗНИК И СЪБОР В ЕЗЕРЕЦ
Лятна класна стая от Енерго-про

Двоен празник честваха 
езерчани на 6 май – празника 
на своя храм „Св. свщмчк. Ге-
орги Победоносец“ и събора на 
селото.

Денят започна с литургия, 
отслужена от отец Павел Мак-
симов в храма на селото (по-
строен през 1883 година, раз-

рушен и отново обновен преди 
няколко години). В края на 
службата, отец Павел честити 
празника на всички – именици, 
военнослужещи, животновъди 
и призова миряните за молит-
ва, за тези, които с усилията си 
са създали този храм.

По-късно празникът се пре-
несе на площада пред Читали-
щето. Читалищният секретар 

Тодорка Илиева поздрави при-
състващите, след което за до-
брото настроение на жителите 
и гостите на селото се погрижи-
ха самодейците от фолклорна 
група „Добруджанка“ при НЧ 
„Зора 1894“ Шабла, певческата 
група при ПК „Бонка Добре-
ва“ с. Крапец  (озвучител Диян 

Райчев).
Празникът уважиха кме-

тът на община Шабла Мариян 
Жечев, общински съветници и 
хора, които носят Езерец в сър-
цето си. На всички беше разда-
ден празничен оброк и почерп-
ка, осигурена от дарители.

Председателят на читалищ-
ното настоятелство д-р Йордан 
Йорданов изказа благодарност 

на всички, направили този 
празник възможен, с пожела-
ние за здраве и берекет в домо-
вете им.

С нова придобивка се поз-
дравиха в селото, изградена по 

проект от Енерго-про, а именно 
– лятна класна стая за децата от 
селото, които сред природата 
могат да трупат знание и да се 
забавляват.

Изгрев

ПЕТКО ФРАНГОВ – ДО ЛОНДОН И НАЗАД
Възпитаникът на Теофания 

Христова – Петко Франгов 
от школата по пиано при НЧ 
„Зора 1894“ Шабла участва и 
бе отличен в Международния 
пролетен фестивал за млади 
таланти „Over the Rainbow“ в 
Лондон. 

Участниците, разделени 
по възрастови категории, се 
включиха в конкурса онлайн 
като изпратиха запис на свое 
изпълнение. Петко се предста-
ви със своя композиция и това 
беше високо оценено от жури-
то. Той получи сертификат за 
„най-креативен млад изпъл-
нител“ и плакет, които му бяха 
връчени лично в английската 
столица. След завръщането си 
в Шабла, Ваня Колева – вр.и.д. 
секретар на НЧ „Зора 1894“ 
връчи на Петко подаръци от 
читалищното настоятелство с 
пожелание за нови творчески 
успехи в България и чужбина.

Повечето от вас, нашите чи-
татели, познават Петко Фран-
гов. Той е ученик в 5 клас на СУ 
„Асен Златаров“ Шабла и въз-
питаник на г-жа Христова от 4 
години. Участвал е в концерти, 
в града и Каварна.

Първият му досег до пиано-
то е по време на ковид епиде-
мията у нас, когато родителите 
му го насочват да се запише, да 
изучава музикален инструмент. 
На първия урок при г-жа Хрис-
това научава нотната стълбич-
ка. От тогава до днес, урок след 
урок, Петко усвоява не само но-
тите, но и поведение на сцената. 

Попитахме преподаветеля 
на момчето, какво си спомня от 
онзи първи урок преди 4 годи-
ни.

 „Като човек, отдал целия 
си трудов път на младите хора, 
усетих интуитивно, че това 

дете е родено за сцената. Петко 
е умен и музикален, обаятелен 
и чаровен. Той умее да владее 
публиката. И тя го обича. В на-
шата професия е много важно 
хората да те харесат, да имаш 
излъчване и не на последно 
място трябва много труд и же-
лание да се занимаваш с музи-
ка“, каза за „Изгрев“ Теофания 
Христова.

„Пътуването за този музи-
кален фестивал беше истин-
ско приключение за цялото ни 
семейство.  Българската общ-
ност в Лондон беше направи-

ла великолепна организация, 
атмосферата в залата беше из-
ключително тържествена. Във 
възрастовата група на Петко 
имаше инструментални изпъл-
нения на пиано, китара, бара-
бани и цигулка на деца от цяла 
Англия, както и от музикал-
ните школи в Пловдив, Бургас, 
Казанлък. Повечето представя-
ния бяха на класически автори, 
няколко бяха интерпретации 
на съвременни хитове. Видяхме 
талантливи и впечатляващи 
деца. За нас беше чест, че Пет-
ко единствен изпълни собст-

вена композиция. Участието в 
подобни форуми винаги е из-
ключително полезно за всеки 
изпълнител и му помага „да си 
свери часовника“. 

Ние като родители вярва-
ме, че успешното представяне 
на сина ни е плод не само на 
неговата работа и талант, но и 
на професионализма и усилия-
та на г-жа Теофания Христова, 
която е изключително взиска-
телен и целенасочен педагог. 
Използваме възможността още 
веднъж да й благодарим за гри-
жите, вниманието и възмож-
ностите, които осигурява на 
Петко и останалите си учени-
ци“, сподели за нашия вестник,  
майката на Петко, Мирослава 
Франгова.

По горе писахме, че нашето 
момче участва със своя компо-
зиция – да, правилно сте про-
чели. Тя се казва „Сезони“ и се 
ражда след много слушане на 
инструментална музика. Един 
ден Петко сяда зад пианото  и 
засвирва нотите, които са в гла-
вата му. Записва ги на нотния 
лист, изсвирва ги няколко пъти 
и вече е автор на първото си 
произведение. В часа по пиано 
изпълнява „своя труд“.

Силно впечатлена от ав-
торската му композиция, г-жа 
Христова предлага на своя уче-
ник да участва в международ-
ния конкурс за млади изпълни-
тели. Останалото вече знаете.

Желаем на Петко да има и 
втора негова композиция, тре-
та, а защо не след години да 
свързваме името му като ком-
позитор от Шабла.

Дотогава му предстоят годи-
ни в училище, в Езикова гимна-
зия, а пианото ще бъде едно от 
хобитата му, заедно със спорта.

Йорданка Радушева
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УС НА ПТК “ШАБЛЕНСКИ ФАР” гр. Шабла
 СВИКВА ОБЩО ГОДИШНО ОТЧЕТНО СЪБРАНИЕ

на 31 май  2025 г. от 8,00 часа
в сградата на ПТК  “Шабленски фар”  

гр. Шабла при следния
ДНЕВЕН РЕД:
1.	Приемане и освобождаване на член – кооператори.
2.	Отчет на УС за дейността на кооперацията през 2024 г.
3.	Приемане на Годишен финансов отчет за 2024 г.
4.	Отчет на КС за дейността на кооперацията през 2024 г.
5.	Избор на пълномощник за общото събрание на ОСЗК.
6.	Текущи.

При липса на кворум събранието ще се проведе един 
час по-късно на същото място, при същия дневен ред 
– на основание чл.17 ал.2 от Закона за кооперациите.

УС на ПТК “Шабленски фар” гр. Шабла

ТЪРГ С ТАЙНО НАДДАВАНЕ ЗА 
ПРОДАЖБА НА ИМОТ,

частна общинска собственост, по КК на с. Тюленово
О Б Я В А

Общинска администрация гр.Шабла на основание чл. 35, 
ал.1 от ЗОС, чл.46, чл.47, ал.1, чл.93, ал.1, т.2 и чл.95, ал.1 
от НРПУРОИ, във връзка с Решение № 268/27.03.2025г. по 
Протокол №27 на Общински съвет гр. Шабла и Заповед № 
РД-04-207/27.03.2025г. на Кмета на Общината, обявява търг с 
тайно наддаване за продажба на ПИ 73780.501.304 с площ 341 
кв.м по кадастралната карта на с.Тюленово, с начална тръжна 
цена в размер на  15 650,00лв. без ДДС. 
Търгът ще се проведе на 29.05.2025г. (четвъртък) от 10:00 часа 
в сградата на Общинска администрация гр. Шабла.
Стойността на документацията за участие в търга е 60,00 
лв.(шестдесет) лева и се заплаща в Данъчна служба – стая 109 
до 16:00 ч. от 20.05.2025г. на 27.05.2025г.
Получаването на тръжната документация става в Центъра за 
обслужване на граждани, стая 106 на Общината, от 20.05.2025г. 
до 27.05.2025г. след представяне на документ за закупуване.
Оглед на имота всеки работен ден от 20.05.2025г. до 27.05.2025г. 
от 13:00 ч. до 15:00 ч.
Депозитната вноска за участие в търга е в размер на 10% 
от посочената начална тръжна цена на имота и се внася по 
сметка BG 30 IABG 7495 3300 207 401,  BIC: IABGBGSF  
при „ИНТЕРНЕШЪНЪЛ АСЕТ БАНК ” АД до 16:00 часа на 
27.05.2025г. 
Предложенията за участие в търга се подават в Центъра за 

обслужване на граждани, стая 106 от 20.05.2025г. 
 до 16:00 часа на 27.05.2025г.

ДОПЪЛНИТЕЛНА ИНФОРМАЦИЯ  
в служба „Общинска собственост”, стая 108 или  

на тел. 05743/40-45, вътр.108.

ПАС КЪМ ПРИЯТЕЛСТВО, ГОЛОВЕ 
СРЕЩУ АГРЕСИЯТА – УСПЕХЪТ 
НА ЕДИН НЕЗАБРАВИМ ДЕН! 

На 1 май, Градският стадион 
се превърна в арена на усмивки, 
радост, приятелство и футбол 
без граници! Надсловът „Пас 
към приятелство, голове сре-
щу агресията“ оживя на терена, 
където деца и възрастни заедно 
доказаха, че спортът е най-сил-
ното оръжие срещу агресията! 
Вълнуващи мачове между деца 
и родители, епични битки меж-
ду „бандити и полицаи“, щури 
игри като „Гол на сляпо“, морски 
шах с топка и щафетни предиз-
викателства изпълниха деня 
с смях, адреналин и сърдечна 
емоция! Терминът „съперник“ 
бе заменен от „партньор“. Звън-

кият смях на децата, ентусиаз-
мът на родителите и несломи-
мият дух на всички участници 
превърнаха събитието в истин-
ски празник на единството и 
разбирателството. 

Финалният резултат? Един-
ство. Всички Сме Победители!

Благодарим на всички, кои-
то направиха този ден възмо-
жен! И… нека ви подшушнем 
нещо – стягайте бутонките, 
тренировъчния дух и доброто 
настроение – догодина пак ще 
се съберем! До нови срещи – с 
топка, усмивка и приятелска 
прегръдка!

ФК „Кария“, Шабла

ПРАЗНИЧНО ВЕСЕЛИЕ ВЪВ ВАКЛИНО
Иде, иде весел май!
С тези думи от стихотво-

рение на Ран Босилек, четвър-
токласникът Орлин Руменов 
даде началото на веселието по 
случай двойния празник – на 
труда и традиционния събор 
на селото. Певчески колекти-
ви от Шабла, Горун, Горичане, 
Крапец и Дуранкулак огласиха 
с песните си китното ни село и 
създадоха празнично настро-
ение за ваклинци и техните 
гости. 

В следобедните часове и 
до късно през деня, музиката 
на оркестър „Ганчев бенд“ от 
Балчик огласяше и оживяваше 
улиците на селото. А по бъл-
гарска традиция не липсваха и 
уханни погачи, и вкусни блюда 
за всички жители и гости.

Хубавият слънчев първи ден 
на май остави в присъстващите 

вяра и надежда за една добра, 
мирна и плодотворна година.

Гинка Бенчева, 
секретар на НЧ 

ДА СЪХРАНИМ БЪЛГАРСКОТО!
В навечерието на 6 май, НЧ „Зора 1894“ 

– гр. Шабла организира вълнуващо съби-
тие, посветено на един от най-обичаните 
и почитани български празници – Гер-
гьовден. В Градския парк оживяха тради-
циите за този свят ден, предадени с много 
любов на най-малките ни участници – уче-
ниците от 1 до 4 клас.

Децата и техните учители станаха сви-

детели на пъстра и автентична възстановка 
на обичаите, съпътстващи празника.

Беше пресъздадена гергьовденската 
трапеза – отрупана с обредни хлябове, све-
жа зеленена и печено агнешко – символ на 
изобилие, благоденствие и надежда за пло-
дородна година.

Окичена бе и гергьовденската люлка – 
древен обреден символ, който според народ-
ните вярвания носи здраве, щастие и жизне-
на сила. Всяко дете се люля с усмивка, както 
са го правили поколения наред преди тях. 

С песни, усмивки и игри децата научиха, 
че Гергьовден е не просто празник, а мост 
между поколенията, между природата и 
човека, между миналото и бъдещето. 

Гергьовден (6 май) е посветен на Свети 
Георги Победоносец – закрилник на хо-
рата, животните и реколтата. Празникът 
бележи началото на лятото в народния 
календар, ден на храбростта и празник на 
българската армия. Той е дълбоко свързан 
с българската идентичност, със земята, 
труда и силата на българския дух.

Съхраняването на традициите е дълг и 
чест. Предаването им на децата – наша от-
говорност и привилегия!

Сърдечни благодарности отправяме и 
към по-големите ученици, които с желание 

се включиха във възстановката и доприне-
соха за нейния дух и автентичност!

С тяхната помощ събитието се превърна 
в истински празник на българското народ-
но творчество. Благодарим на всички, кои-
то участваха и допринесоха за този празни-
чен ден! 

Библиотека при  
НЧ „Зора 1894“ Шабла

ПОКАНА

Заповядайте на 20 май (вторник) от 17:30 ч.  
в Зелен образователен център, гр. Шабла на изложбата на 

Светлана Костова „Свѣтъ като цвѣтъ”.
Названието „Свят като цвят“ („Свѣтъ като цвѣтъ”) не е случайно 
избрано – това е стар български израз, който означава съвър-
шен, красив свят, свят като цвете, свещен свят от светлина, свят 
в цвят, шарен свят. 
Именно такъв е светът на шевиците, с които българките са из-
везвали дрехите си. За тази стара традиция Светлана Костова ще 
направи и кратка беседа, за да ни предаде посланията от мъд-
ростта на предците ни, които са част от общия език на различните 
традиционни култури, въплътили вечните истини на човечество-
то и законите на битието. 
Освен като действащ докторант, чиято тема е свързана именно 
с философската трактовка на орнамента в българските народни 
шевици, сред многобройните житейски занимания на авторката 
трайно присъства интересът към езика на символите от българ-
ската народна традиция, които претворява в картини, дрехи и 
аксесоари. 
Според Светлана „Събрани и подредени едно до друго изобра-
женията на български народни шевици от различни краища на 
земята ни разкриват по-ясно същността им на свещено изкуство, 
което иде от дълбините на времето и човешкото познание. Идеи-
те и смислите, вложени в тях, проблясват за съзнанието на съвре-
менния зрител, призван да си спомни корените не само в земята, 
но и в небето. И забравената истина, че сме „от Бога човеци“!“

РАБОТИЛНИЦА НАПИШИ СЕ, 
ПРОЧЕТИ СЕ С ИСКРА УРУМОВА

По повод Деня на Светите 
равноапостоли и просветители 
Кирил и Методий и професио-
налния празник на библиоте-
карите, на 09.05.2025 г. община 
Шабла и НЧ „Зора 1894“ орга-
низираха специална среща, на 
която присъстващите откриха 
магията на писаното слово в 
уютна, творческа и приятелска 
атмосфера.

Работилницата „Напиши се, 
прочети се“ с Искра Урумова 
ни въведе в света на терапев-
тичното писане – достъпен и 
вдъхновяващ метод за: само-
терапия; себепознание и лич-

ностно развитие.
Научихме как писането 

може да бъде част от грижата за 
себе си, без нужда от специал-
ни условия, само с помощта на 
искреността и белия лист. За-
познахме се с основните прави-
ла на терапевтичното писане; 
неговите ползи и идеи как да го 
включим в ежедневието си.

Благодарим сърдечно на Ис-
кра Урумова – писател и журна-
лист за това, че ни показа начин 
да се свържем по-дълбоко със 
себе си чрез думите.

Читалище „Зора 1894“ 
Шабла
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